
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Quarta-feira, 15 de fevereiro de 2017 Ano VII  Nº  589

PREFEITURA MUNICIP AL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIP AL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIP AL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta e
Indireta, editado pela Secretaria Municipal de Gabinete e pu-
blicado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

Marcos Coelho de Carvalho
    Prefeito Municipal

Clayton Fernandes
Vice Prefeito

Mar co Antônio Santos Farias
 Secretário Municipal de Gabinete

Redação: Assessoria de Comunicação da Prefeitura
Municipal de Araguari

Fones: (34) 3690-3242 e 3690-3054
Tiragem: 1.000 exemplares

Diagramação e impressão:
Editora e Artes Gráficas Correio de Araguari Ltda.

CNPJ 10.496.331/0001-18 - Insc. Est. Isenta -
Rua Professor Jarbas Ferreira da Silva, 352 Jd Interlagos II

-
Fone (34) 9 9951-3012 - CEP 38445-291 Araguari, MG -

Vencedora do Processo de Pregão nº 138/2011 - Contrato de
Prestação de Serviços: 404/2011.

PREFEITURA MUNICIP AL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIP AL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

P O R T A R I A  Nº 697/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

 R E S O L V E :
 Art. 1º Nomear a Sra. ADRIANA  CORSINO

RESENDE NUNES, no cargo de DIRETOR DO
CEM “PAPA JOÃO XXIII ”, da Secretaria Mu-
nicipal de Educação.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 01 de fevereiro de 2017

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CAR VALHO
Prefeito Municipal

P O R T A R I A  Nº 698/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

 R E S O L V E :
 Art. 1º Nomear o Sr. ANDERSON CANDIDO

SOBRINHO, no cargo de DIRETOR DO CEM
“OZORIO VIEIRA CARRIJO ”, da Secretaria
Municipal de Educação.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 01 de fevereiro de 2017.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CAR VALHO
Prefeito Municipal

P O R T A R I A  Nº 699/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de
suas atribuições legais ...

 R E S O L V E :
 Art. 1º Nomear a Sra. ANDREA LUIZA  PE-

REIRA RODRIGUES , no cargo de DIRETOR
DO CEM “ROSÂNGELA DE FÁTIMA CAR-
DOSO RODRIGUES”, da Secretaria Municipal
de Educação.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 01 de fevereiro de 2017.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CAR VALHO
Prefeito Municipal

P O R T A R I A  Nº 700/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de
suas atribuições legais ...

 R E S O L V E :
 Art. 1º Nomear a Sra. APARECIDA  LUIZA

ROSA, no cargo de DIRETOR DO CEM
“TEN. CEL. VILAGRAN CABRIT A” , da Se-
cretaria Municipal de Educação.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 01 de fevereiro de 2017.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CAR VALHO
Prefeito Municipal

P O R T A R I A  Nº 701/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

 R E S O L V E :
 Art. 1º Nomear a Sra. CLARICE RAMOS,

no cargo de DIRETOR DO CEM “ROSA
MAMERI RADE”, da Secretaria Municipal de
Educação.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 01 de fevereiro de 2017.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CAR VALHO
Prefeito Municipal



Pág. 2 - Araguari, MG  15 de fevereiro de 2017

PREFEITURA MUNICIP AL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIP AL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIP AL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIP AL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

P O R T A R I A  Nº 702/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

 R E S O L V E :

  Art. 1º Nomear a Sra. DÉBORA CRISTINA
MARQUES ANDRADE, no cargo de DIRE-
TOR DO CEM “MARIA  DE FATIMA  DE
OLIVEIRA MORAIS” , da Secretaria Municipal
de Educação.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 01 de fevereiro de 2017.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CAR VALHO
Prefeito Municipal

 P O R T A R I A  Nº 703/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

  R E S O L V E :

 Art. 1º Nomear a Sra. DINAIR ÂNGELA
SANTOS RODRIGUES, no cargo de COOR-
DENADOR DO CMEI “MARIA DA GLO-
RIA GONÇALVES” , da Secretaria Municipal de
Educação.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 01 de fevereiro de 2017.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CAR VALHO
Prefeito Municipal

P O R T A R I A  Nº 704/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

 R E S O L V E :

Art. 1º Nomear a Sra. DIVA MARIA  PEREI-
RA, no cargo de COORDENADOR DO CMEI
“L YBIA  VIEIRA” – Portal dos Ipês II, da Secre-
taria Municipal de Educação.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 01 de fevereiro de 2017.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CAR VALHO
Prefeito Municipal

P O R T A R I A  Nº 705/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

  R E S O L V E :

  Art. 1º Nomear a Sra. ELAINE MARIA
FERNANDES MARINH O, no cargo de
COORDENADOR DO CMEI “LÁZARO
CAMARGO”, da Secretaria Municipal de
Educação.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 01 de fevereiro de 2017.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CAR VALHO
Prefeito Municipal

P O R T A R I A  Nº 706/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

  R E S O L V E :

  Art. 1º Nomear a Sra. ELIANNI DE OLI-
VEIRA  AMARO RIBEIRO ,  no cargo de
VICE-DIRETOR DO CEM “ROSÂNGELA
DE FÁTIMA CARDOSO RODRIGUES” , da
Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 01 de fevereiro de 2017.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CAR VALHO
Prefeito Municipal

P O R T A R I A  Nº 707/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

  R E S O L V E :

 Art. 1º Nomear a Sra. ELISÂNGELA
CRISTINA  ALVES, no cargo de COORDENA-
DOR DO CMEI “AMANHECE” , da Secreta-
ria Municipal de Educação.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 01 de fevereiro de 2017.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CAR VALHO
Prefeito Municipal



Pág. 3 - Araguari,  MG 15 de fevereiro de 2017

PREFEITURA MUNICIP AL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIP AL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

P O R T A R I A  Nº 708/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

 R E S O L V E :

  Art. 1º Nomear a Sra. EUNICE DE LIMA
DOS SANTOS, no cargo de COORDENADOR
DO CMEI “INÊS VASCONCELOS DE PAIVA
NEVES” , da Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 01 de fevereiro de 2017.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CAR VALHO
Prefeito Municipal

P O R T A R I A  Nº 709/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

 R E S O L V E :

  Ar t. 1º Nomear a Sra. FRANCISCA PINHO
MARTINS,  no cargo de VICE-DIRET OR DO
CEM “ONDINA MOUTINHO VIEIRA” , da
Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.

  Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 01 de fevereiro de 2017.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CAR VALHO
Prefeito Municipal

P O R T A R I A  Nº 710/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

  R E S O L V E :

  Art. 1º Nomear a Sra. HELOISA  HELENA
CUNHA CARDOSO, no cargo de DIRETOR
DO CEM “MÀRIO DA  SILVA PEREIRA” , da
Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 01 de fevereiro de 2017.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CAR VALHO
Prefeito Municipal

P O R T A R I A  Nº 711/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

 R E S O L V E :

 Art. 1º Nomear a Sra. IRILUCIA  DE
LOURDES MARIA ,  no cargo de VICE-DIRE-
TOR DO CEM “HERMENEGILDO MAR-
QUES VELOSO”, da Secretaria Municipal de Edu-
cação.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 01 de fevereiro de 2017.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CAR VALHO
Prefeito Municipal

P O R T A R I A  Nº 712/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

  R E S O L V E :

  Art. 1º Nomear a Sra. JOSY CRISTINA
ANDRADE DE OLIVEIRA  GONÇALVES, no
cargo de COORDENADOR DO CMEI “MA-
RIA BELÉM”,  da Secretaria Municipal de Edu-
cação.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 01 de fevereiro de 2017.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CAR VALHO
Prefeito Municipal

P O R T A R I A  Nº 713/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

  R E S O L V E :

Art. 1º Nomear a Sra. LUCIMAR MAR-
QUES COSTA RODRIGUES, no cargo de DI-
RETOR DO CEM “NEUSA RODRIGUES
TEIXEIRA” , da Secretaria Municipal de Educa-
ção.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 01 de fevereiro de 2017.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CAR VALHO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIP AL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIP AL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



Pág. 4 - Araguari, MG  15 de fevereiro de 2017

PREFEITURA MUNICIP AL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIP AL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIP AL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIP AL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 P O R T A R I A  Nº 714/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de
suas atribuições legais ...

 R E S O L V E :

 Art. 1º Nomear a Sra. LUZIA  SANTANA
DA SILVA ,  no cargo de VICE-DIRET OR DO
CEM “JOSÉ INÁCIO” , da Secretaria Munici-
pal de Educação.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 01 de fevereiro de 2017.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CAR VALHO
Prefeito Municipal

P O R T A R I A  Nº 715/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

 R E S O L V E :

 Art. 1º Nomear a Sra. MARA  MARTA MON-
TES SOARES,  no cargo de VICE-DIRETOR
DO CEM “MÁRIO DA  SILVA PEREIRA” , da
Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 01 de fevereiro de 2017.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CAR VALHO
Prefeito Municipal

P O R T A R I A  Nº 716/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

 R E S O L V E :

 Art. 1º Nomear a Sra. MARCIA  CRISTINA
SANTOS DE MELO,  no cargo de VICE-DI-
RETOR DO CEM “MARIA  DE FATIMA
OLIVEIRA MORAIS” , da Secretaria Municipal
de Educação.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 01 de fevereiro de 2017.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CAR VALHO
Prefeito Municipal

P O R T A R I A  Nº 717/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

  R E S O L V E :

 Art. 1º Nomear a Sra. MÁRCIA  MEIRA  RI-
BEIRO , no cargo de DIRETOR DO CEM
“JOÃO RIBEIRO DE ARAÚJO” , da Secreta-
ria Municipal de Educação.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 01 de fevereiro de 2017.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CAR VALHO
Prefeito Municipal

P O R T A R I A  Nº 718/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

 R E S O L V E :

  Art. 1º Nomear a Sra. MARIA  ABADIA  DA
SILVA , no cargo de DIRET OR DO CEM
“JOÃO PEDREIRO ”, da Secretaria Municipal
de Educação.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 01 de fevereiro de 2017.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CAR VALHO
Prefeito Municipal

P O R T A R I A  Nº 719/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

  R E S O L V E :

 Art. 1º Nomear a Sra. MARIA  CECILIA
CARRIJO GUIMARÃES QUEIROZ , no car-
go de COORDENADOR DO CMEI “P ADRE
NILO II ”, da Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 01 de fevereiro de 2017.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CAR VALHO
Prefeito Municipal



Pág. 5 - Araguari,  MG 15 de fevereiro de 2017

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIP AL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIP AL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

P O R T A R I A  Nº 720/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

 R E S O L V E :

 Art. 1º Nomear a Sra. MARIA  DEUSDETE
PEIXOTO SILVA ,  no cargo de VICE-DIRET OR
DO CEM “REALINO ELIAS CARRIJO” , da
Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 01 de fevereiro de 2017.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CAR VALHO
Prefeito Municipal

P O R T A R I A  Nº 721/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

 R E S O L V E :

 Art. 1º Nomear a Sra. MARIA  MARTA PEI-
XOTO ,  no cargo de VICE-DIRETOR DO CAIC
“DR. ARCINO SANTOS LAUREANO” , da Se-
cretaria Municipal de Educação.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 01 de fevereiro de 2017.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CAR VALHO
Prefeito Municipal

P O R T A R I A  Nº 722/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

 R E S O L V E :

 Art. 1º Nomear a Sra. MARINA  DAS GRA-
ÇAS SILVA ,  no cargo de VICE-DIRET OR DO
CEM “TEN. CEL. VILAGRAN CABRIT A”,
da Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 01 de fevereiro de 2017.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CAR VALHO
Prefeito Municipal

 P O R T A R I A  Nº 723/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

 R E S O L V E :

 Art. 1º Nomear a Sra. MARISTELA  PEREI-
RA APRIGIO VIEIRA , no cargo de VICE-DI-
RETOR DO CEM “JOÃO PEDREIRO”,  da
Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 01 de fevereiro de 2017.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CAR VALHO
Prefeito Municipal

P O R T A R I A  Nº 724/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

 R E S O L V E :

Art. 1º Nomear a Sra. MARIZETE APARECIDA
REIS MOTA, no cargo de DIRETOR DO CEM
“HERMENEGILDO MARQUES VELOSO” , da
Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 01 de fevereiro de 2017.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CAR VALHO
Prefeito Municipal

P O R T A R I A  Nº 725/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de
suas atribuições legais ...

 R E S O L V E :

 Art. 1º Nomear a Sra. MAUDA  MARIA  CO-
ELHO DE CARVALHO ARAUJO ,  no cargo
de VICE-DIRETOR DO CEM “JUSTIN O
RODRIGUES DA CUNHA”,  da Secretaria Mu-
nicipal de Educação.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 01 de fevereiro de 2017.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CAR VALHO
Prefeito Municipal



Pág. 6 - Araguari, MG  15 de fevereiro de 2017

PREFEITURA MUNICIP AL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIP AL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIP AL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIP AL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

P O R T A R I A  Nº 726/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de
suas atribuições legais ...

 R E S O L V E :

 Art. 1º Nomear a Sra. MELISSA
FERNANDES DE OLIVEIRA ,  no cargo de
VICE-DIRET OR DO CEM “MARIA  DE FA-
TIMA OLIVEIRA MORAIS” , da Secretaria
Municipal de Educação.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 01 de fevereiro de 2017.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CAR VALHO
Prefeito Municipal

P O R T A R I A  Nº 727/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de
suas atribuições legais ...

 R E S O L V E :

 Art. 1º Nomear a Sra. MILENE APARECIDA
SOUSA,  no cargo de DIRETOR DO CEM
“ONDINA MOUTINHO VIEIRA ”, da Secre-
taria Municipal de Educação.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 01 de fevereiro de 2017.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CAR VALHO
Prefeito Municipal

P O R T A R I A  Nº 728/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

 R E S O L V E :

 Art. 1º Nomear a Sra. MIRIAN LUCIA
SIEBEN,  no cargo de VICE-DIRETOR DO
CEM “TEN. CEL. VILAGRAN CABRIT A”,
da Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 01 de fevereiro de 2017.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CAR VALHO
Prefeito Municipal

P O R T A R I A  Nº 729/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

 R E S O L V E :

 Art. 1º Nomear a Sra. MIRIAN ROSARIO
DE OLIVEIRA ,  no cargo de VICE-DIRETOR
DO CEM “NEUSA RODRIGUES TEIXEIRA”,
da Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 01 de fevereiro de 2017.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CAR VALHO
Prefeito Municipal

P O R T A R I A  Nº 730/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

 R E S O L V E :

 Art. 1º Nomear a Sra. MÔNICA  VIEIRA
LUCIANO DE OLIVEIRA,   no cargo de DI-
RETOR DO CEM “JOSÉ INÁCIO” , da Se-
cretaria Municipal de Educação.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 01 de fevereiro de 2017.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CAR VALHO
Prefeito Municipal

P O R T A R I A  Nº 731/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

 R E S O L V E :

  Art. 1º Nomear a Sra. NEUSA MARIA  DE
FÁTIMA  SILVA RODRIGUES, no cargo de CO-
ORDENADOR DO CMEI “T ALIT A PEREI-
RA DE OLIVEIRA” , da Secretaria Municipal de
Educação.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 01 de fevereiro de 2017.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CAR VALHO
Prefeito Municipal



Pág. 7 - Araguari,  MG 15 de fevereiro de 2017

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIP AL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 P O R T A R I A  Nº 732/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de
suas atribuições legais ...

 R E S O L V E :

 Art. 1º Nomear a Sra. NUBIA DO CARMO
NAVES MACHADO PENA, no cargo de CO-
ORDENADOR DO CMEI “IRMÃ MARGA-
RIDA”, da Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 01 de fevereiro de 2017.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CAR VALHO
Prefeito Municipal

P O R T A R I A  Nº 733/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

 R E S O L V E :

 Art. 1º Nomear a Sra. PATRICIA  FLOR,  no
cargo de VICE-DIRETOR DO CEM “JOÃO
PEDREIRO”, da Secretaria Municipal de Educa-
ção.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 01 de fevereiro de 2017.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CAR VALHO
Prefeito Municipal

P O R T A R I A  Nº 734/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de
suas atribuições legais ...

 R E S O L V E :

  Art. 1º Nomear a Sra. PATRICIA  MACHA-
DO CAIXET A, no cargo de COORDENADOR
DO CMEI “MARIA  BARBOSA NAVES”, da
Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 01 de fevereiro de 2017.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CAR VALHO
Prefeito Municipal

P O R T A R I A  Nº 735/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

 R E S O L V E :

 Art. 1º Nomear a Sra. QUÊNIA  MARIA
FLORIANO GUERRA,  no cargo de COORDE-
NADOR DO CMEI “P ADRE ALBER TO
ARTS” , da Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 01 de fevereiro de 2017.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CAR VALHO
Prefeito Municipal

P O R T A R I A  Nº 736/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

 R E S O L V E :

 Art. 1º Nomear a Sra. RAQUEL CRISTINA
GUIMARÃES , no cargo de COORDENADOR
DO CMEI “W ANDA PIERUCCETTI”  – Por-
tal dos Ipês I, da Secretaria Municipal de Educa-
ção.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 01 de fevereiro de 2017.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CAR VALHO
Prefeito Municipal

 P O R T A R I A  Nº 737/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

  R E S O L V E :

  Art. 1º Nomear a Sra. RAQUEL CRISTINA
RIBEIRO DE SOUZA,  no cargo de COORDE-
NADOR DO CMEI “NOSSA SENHORA DA
PENHA” , da Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 01 de fevereiro de 2017.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CAR VALHO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIP AL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIP AL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



Pág. 8 - Araguari, MG  15 de fevereiro de 2017

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIP AL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIP AL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIP AL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

P O R T A R I A  Nº 738/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

 R E S O L V E :

 Art. 1º Nomear a Sra. REGINA DE FATI-
MA TORMIN ,  no cargo de VICE-DIRETOR
DO CEM “HERMENEGILDO MARQUES
VELOSO” , da Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 01 de fevereiro de 2017.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CAR VALHO
Prefeito Municipal

 P O R T A R I A  Nº 739/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

 R E S O L V E :

 Art. 1º Nomear a Sra. ROSA MARIA  PEI-
XOTO SOUSA,  no cargo de VICE-DIRETOR
DO CEM “ROSA MAMERI RADE” , da Se-
cretaria Municipal de Educação.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 01 de fevereiro de 2017.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CAR VALHO
Prefeito Municipal

P O R T A R I A  Nº 740/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

 R E S O L V E :

 Art. 1º Nomear a Sra. ROSEMEIRE DE FÁ-
TIMA  CARDOSO DA SILVA, no cargo de CO-
ORDENADOR DO CMEI “ZAQUIA PE-
DREIRO SKAF” , da Secretaria Municipal de
Educação.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 01 de fevereiro de 2017.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CAR VALHO
Prefeito Municipal

 P O R T A R I A  Nº 741/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

 R E S O L V E :

 Art. 1º Nomear a Sra. SILENE DE FÁTIMA
SILVA GOMES, no cargo de COORDENADOR
DO CMEI “P ADRE NILO I” , da Secretaria
Municipal de Educação.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 01 de fevereiro de 2017.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CAR VALHO
Prefeito Municipal

P O R T A R I A  Nº 742/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

  R E S O L V E :

 Art. 1º Nomear a Sra. SIRLENE DE FÁTI-
MA MACHADO DOS SANTOS, no cargo de
COORDENADOR DO CMEI “VÓ ZIT A” , da
Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 01 de fevereiro de 2017.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CAR VALHO
Prefeito Municipal

P O R T A R I A  Nº 743/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

  R E S O L V E :

 Art. 1º Nomear a Sra. SONIA CRISTINA  DE
MELO,   no cargo de VICE-DIRETOR DO
CEM “MÁRIO DA  SILVA PEREIRA”, da Se-
cretaria Municipal de Educação.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 01 de fevereiro de 2017.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CAR VALHO
Prefeito Municipal



Pág. 9 - Araguari,  MG 15 de fevereiro de 2017

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIP AL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 P O R T A R I A  Nº 744/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

 R E S O L V E :

 Art. 1º Nomear a Sra. SONIA MARIA  ALVES
CAMPOS,  no cargo de VICE-DIRETOR DO
CEM “REALINO ELIAS CARRIJO” , da Se-
cretaria Municipal de Educação.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 01 de fevereiro de 2017.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CAR VALHO
Prefeito Municipal

P O R T A R I A  Nº 745/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

 R E S O L V E :

 Art. 1º Nomear a Sra. SONILDA DOS REIS
DA CUNHA,  no cargo de DIRETOR DO
CEM “REALINO ELIAS CARRIJO” , da Se-
cretaria Municipal de Educação.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 01 de fevereiro de 2017.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CAR VALHO
Prefeito Municipal

P O R T A R I A  Nº 746/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

 R E S O L V E :

 Art. 1º Nomear a Sra. VERA LUCIA
CAFRUNE, no cargo de DIRETOR DO CEM
“JUSTINO RODRIGUES DA CUNHA ”, da
Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 01 de fevereiro de 2017.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CAR VALHO
Prefeito Municipal

 P O R T A R I A  Nº 747/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

 R E S O L V E :

 Art. 1º Nomear a Sra. WALQUIRIA  DE OLI-
VEIRA,  no cargo de DIRETOR DO CAIC
“DR. ARCINO SANTOS LAUREANO” , da Se-
cretaria Municipal de Educação.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 01 de fevereiro de 2017.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CAR VALHO
Prefeito Municipal

 P O R T A R I A  Nº 748/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

 R E S O L V E :

 Art. 1º Nomear a Sra. MARIA  LUIZA  DE
BORBA ALVES,  no cargo de VICE-DIRET OR
DO CEM “PAPA JOÃO XXIII”, da Secretaria
Municipal de Educação.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 01 de fevereiro de 2017.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CAR VALHO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PREFEITURA MUNICIP AL

DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PORTARIA  Nº  749/2017

“Designa o servidor para o exercício de Função
Gratificada”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

Considerando o Art 3º da LC nº 122, de 23 de
março de 2016;

RESOLVE:
Art. 1º Designar a Sra. ALESSANDRA

MACIEL REIS DE MACEDO ,  matrícula nº 8391-
7, para o exercício de Função Gratificada – Símbolo
FG 10, a partir desta data, com o pagamento da Gra-
tificação no valor de R$ 1.000,00 (mil reais).

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação, com a produção de seus efeitos a
contar de 02 de janeiro de 2017.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado
de Minas Gerais, em 15 de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CAR VALHO
Prefeito Municipal



Pág. 10 - Araguari, MG  15 de fevereiro de 2017

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIP AL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIP AL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA  Nº  750/2017

“Designa o servidor para o exercício de Função
Gratificada”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

Considerando o Art 3º da LC nº 122, de 23 de
março de 2016;

RESOLVE:
Art. 1º Designar a Sra. ANA CRISTINA

MONTEIRO ,  matrícula nº  5243-4, para o exer-
cício de Função Gratificada – Símbolo FG 10, a partir
desta data, com o pagamento da Gratificação no
valor de R$ 1.000,00 (mil reais).

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação, com a produção de seus efeitos a
contar de 02 de janeiro de 2017.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado
de Minas Gerais, em 15 de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CAR VALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA  Nº  751/2017

“Designa o servidor para o exercício de Função
Gratificada”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

Considerando o Art 3º da LC nº 122, de 23 de
março de 2016;

RESOLVE:
Art. 1º Designar o Sr. ANDRÉ LUIZ BAR-

BOSA MEROLA ,  matrícula nº  3991-8, para o
exercício de Função Gratificada – Símbolo FG 10, a
partir desta data, com o pagamento da Gratificação
no valor de R$ 1.000,00 (mil reais).

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação, com a produção de seus efeitos a
contar de 02 de janeiro de 2017.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 15 de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CAR VALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA  Nº  752/2017

“Designa o servidor para o exercício de Função
Gratificada”.

 O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

Considerando o Art 3º da LC nº 122, de 23 de
março de 2016;

RESOLVE:
Art. 1º Designar a Sra. ÂNGELA GUIMA-

RÃES CARRIJO,  matrícula nº  2468-6, para o
exercício de Função Gratificada – Símbolo FG 10,
a partir desta data, com o pagamento da Gratifica-
ção no valor de R$ 1.000,00 (mil reais).

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação, com a produção de seus efeitos a
contar de 02 de janeiro de 2017.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 15 de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CAR VALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA  Nº  753/2017

“Designa o servidor para o exercício de Função
Gratificada”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

Considerando o Art 3º da LC nº 122, de 23 de
março de 2016;

RESOLVE:
Art. 1º Designar o Sr. BLÊNIO GONÇAL-

VES,  matrícula nº  5129-2, para o exercício de Fun-
ção Gratificada – Símbolo FG 10, a partir desta data,
com o pagamento da Gratificação no valor de R$
1.000,00 (mil reais).

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação, com a produção de seus efeitos a
contar de 02 de janeiro de 2017.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 15 de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CAR VALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA  Nº 754/2017

“Designa o servidor para o exercício de Função
Gratificada”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

Considerando o Art 3º da LC nº 122, de 23 de
março de 2016;

RESOLVE:
Art. 1º Designar a Sra. CLEIDE DE FÁTI-

MA COELHO PEREIRA ,  matrícula nº  7728-
3, para o exercício de Função Gratificada – Símbo-
lo FG 10, a partir desta data, com o pagamento da
Gratificação no valor de R$ 1.000,00 (mil reais).

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação, com a produção de seus efeitos a
contar de 02 de janeiro de 2017.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado
de Minas Gerais, em 15 de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CAR VALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA  Nº  755/2017

“Designa o servidor para o exercício de Função
Gratificada”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

Considerando o Art 3º da LC nº 122, de 23 de
março de 2016;

RESOLVE:
Art. 1º Designar a Sra. ELIANE ILIDIA

MENDES CAYRES,  matrícula nº  6693-1, para o
exercício de Função Gratificada – Símbolo FG 10, a
partir desta data, com o pagamento da Gratificação
no valor de R$ 1.000,00 (mil reais).

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação, com a produção de seus efeitos a
contar de 02 de janeiro de 2017.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 15 de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CAR VALHO
Prefeito Municipal



Pág. 11 - Araguari,  MG 15 de fevereiro de 2017

PREFEITURA MUNICIP AL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIP AL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIP AL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIP AL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA  Nº  756/2017

“Designa o servidor para o exercício de Função
Gratificada”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

Considerando o Art 3º da LC nº 122, de 23 de
março de 2016;

RESOLVE:
Art. 1º Designar o Sr. LUCAS PEIXOT O

NASCIMENTO ,  matrícula nº  8379-8, para o
exercício de Função Gratificada – Símbolo FG 10,
a partir desta data, com o pagamento da Gratifica-
ção no valor de R$ 1.000,00 (mil reais).

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação, com a produção de seus efeitos a
contar de 02 de janeiro de 2017.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado
de Minas Gerais, em 15 de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CAR VALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA  Nº  757/2017

“Designa o servidor para o exercício de Função
Gratificada”.

 O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

Considerando o Art 3º da LC nº 122, de 23 de
março de 2016;

RESOLVE:
Art. 1º Designar o Sr. MARCO ANTONIO

DE OLIVEIRA ,  matrícula nº  2988-2, para o
exercício de Função Gratificada – Símbolo FG 10,
a partir desta data, com o pagamento da Gratifica-
ção no valor de R$ 1.000,00 (mil reais).

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação, com a produção de seus efeitos a
contar de 02 de janeiro de 2017.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado
de Minas Gerais, em 15 de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CAR VALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA  Nº  758/2017

“Designa o servidor para o exercício de Função
Gratificada”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

Considerando o Art 3º da LC nº 122, de 23 de
março de 2016;

RESOLVE:
Art. 1º Designar a Sra. MARILDA

RODRIGUES,  matrícula nº  1749-3, para o exer-
cício de Função Gratificada – Símbolo FG 10, a par-
tir desta data, com o pagamento da Gratificação no
valor de R$ 1.000,00 (mil reais).

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação, com a produção de seus efeitos a
contar de 02 de janeiro de 2017.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 15 de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CAR VALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA  Nº  759/2017

“Designa o servidor para o exercício de Função
Gratificada”.

 O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

Considerando o Art 3º da LC nº 122, de 23 de
março de 2016;

RESOLVE:
Art. 1º Designar a Sra. MIR TES ALVES PE-

REIRA ,  matrícula nº 7661-9, para o exercício de
Função Gratificada – Símbolo FG 10, a partir desta
data, com o pagamento da Gratificação no valor de
R$ 1.000,00 (mil reais).

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação, com a produção de seus efeitos a
contar de 02 de janeiro de 2017.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado
de Minas Gerais, em 15 de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CAR VALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA  Nº  760/2017

“Designa o servidor para o exercício de Função
Gratificada”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

Considerando o Art 3º da LC nº 122, de 23 de
março de 2016;

RESOLVE:
Art. 1º Designar a Sra. NEUSA MARIA PEI-

XOTO ,  matrícula nº 5496-8, para o exercício de
Função Gratificada – Símbolo FG 10, a partir desta
data, com o pagamento da Gratificação no valor de
R$ 1.000,00 (mil reais).

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação, com a produção de seus efeitos a
contar de 02 de janeiro de 2017.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 15 de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CAR VALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA  Nº  761/2017

“Designa o servidor para o exercício de Função
Gratificada”.

 O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

Considerando o Art 3º da LC nº 122, de 23 de
março de 2016;

RESOLVE:
Art. 1º Designar a Sra. PATRICIA  FABIA-

NO MELO ,  matrícula nº   6279-0, para o exercí-
cio de Função Gratificada – Símbolo FG 10, a partir
desta data, com o pagamento da Gratificação no
valor de R$ 1.000,00 (mil reais).

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação, com a produção de seus efeitos a
contar de 02 de janeiro de 2017.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 15 de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CAR VALH O
Prefeito Municipal



Pág. 12 - Araguari, MG  15 de fevereiro de 2017

PREFEITURA MUNICIP AL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIP AL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA  Nº  762/2017

“Designa o servidor para o exercício de Função
Gratificada”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

Considerando o Art 3º da LC nº 122, de 23 de
março de 2016;

RESOLVE:
Art. 1º Designar o Sr. WILSON CALIXT O

SALOMÃO ,  matrícula nº  7551-5, para o exercí-
cio de Função Gratificada – Símbolo FG 10, a partir
desta data, com o pagamento da Gratificação no
valor de R$ 1.000,00 (mil reais).

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação, com a produção de seus efeitos a
contar de 02 de janeiro de 2017.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 15 de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CAR VALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA  Nº  810/2017

“ Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada ALESSANDRA

MASSON MENDONÇA, no cargo de PROFES-
SOR II – INGLÊS, sob Regime Estatutário, em
virtude de aprovação em Concurso Público, classifi-
cada em 1º lugar, de que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 08 de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CAR VALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA  Nº  811/2017

“ Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada ALINE CONCEIÇÃO

OLIVEIRA  COSTA, no cargo de PROFESSOR
II – EDUCAÇÃO FISICA,  sob Regime
Estatutário, em virtude de aprovação em Concurso
Público, classificada em 1º lugar, de que trata o
Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 08 de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CAR VALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA  Nº  812/2017

“ Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeado ANDERSON

RODRIGUES VAZ , no cargo de PROFESSOR
II – PORTUGUÊS, sob Regime Estatutário, em
virtude de aprovação em Concurso Público, classifi-
cado em 2º lugar, de que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 08 de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CAR VALHO
Prefeito Municipal

 PORTARIA  Nº  813/2017

“ Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada ANGELIT A BARBO-

SA DA SILVA , no cargo de PROFESSOR II -
ARTES, sob Regime Estatutário, em virtude de
aprovação em Concurso Público, classificada em
2º lugar, de que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 08 de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CAR VALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA  Nº  814/2017

“ Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeado CAIO HENRIQUE

RODRIGUES, no cargo de PROFESSOR II –
EDUCAÇÃO FISICA,  sob Regime Estatutário,
em virtude de aprovação em Concurso Público,
classificado em 9º lugar, de que trata o Edital nº
002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrá-
rio, a presente Portaria entra em vigência na data
da sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado
de Minas Gerais, em 08 de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CAR VALHO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIP AL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIP AL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



Pág. 13 - Araguari,  MG 15 de fevereiro de 2017

PREFEITURA MUNICIP AL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIP AL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIP AL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIP AL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA  Nº  815/2017

“ Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada DENISE APARECIDA

SIEBEM , no cargo de PROFESSOR II – EDU-
CAÇÃO RELIGIOSA,  sob Regime Estatutário,
em virtude de aprovação em Concurso Público, clas-
sificada em 3º lugar, de que trata o Edital nº 002/
2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 08 de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CAR VALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA  Nº  816/2017

“ Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada ELAINE

FLORENTINO P ACHECO , no cargo de
FONOAUDIÓLOGO – EDUCAÇÃO,  sob Re-
gime Estatutário, em virtude de aprovação em Con-
curso Público, classificada em 1º lugar, de que tra-
ta o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 08 de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CAR VALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA  Nº 818/2017

“ Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeado FELIPE MENEGUETI ,

no cargo de PROFESSOR II - ARTES, sob Regi-
me Estatutário, em virtude de aprovação em Con-
curso Público, classificado em 1º lugar, de que tra-
ta o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 08 de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CAR VALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA  Nº  819/2017

“ Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeado GILMAR GONÇAL-

VES CHAVES, no cargo de PROFESSOR II –
EDUCAÇÃO RELIGIOSA,  sob Regime
Estatutário, em virtude de aprovação em Concurso
Público, classificado em 1º lugar, de que trata o
Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 08 de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CAR VALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA  Nº  820/2017

“ Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada HELAINE MARIA

NAVES DOS SANTOS, no cargo de PROFES-
SOR II – GEOGRAFIA,  sob Regime Estatutário,
em virtude de aprovação em Concurso Público, clas-
sificada em 2º lugar, de que trata o Edital nº 002/
2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado
de Minas Gerais, em 08 de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CAR VALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA  Nº  817/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada FABIANA BRAGA DE

MORAIS , no cargo de PROFESSOR II – EDU-
CAÇÃO FISICA , sob Regime Estatutário, em vir-
tude de aprovação em Concurso Público, classifi-
cada em 3º lugar, de que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 08 de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CAR VALHO
Prefeito Municipal



Pág. 14 - Araguari, MG  15 de fevereiro de 2017

PREFEITURA MUNICIP AL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIP AL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIP AL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIP AL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA  Nº  821/2017

“ Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada IZADORA

RODRIGUES DA SILVA SOUZA, no cargo de
PROFESSOR II – EDUCAÇÃO FISICA, sob
Regime Estatutário, em virtude de aprovação em
Concurso Público, classificada em 8º lugar, de que
trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado
de Minas Gerais, em 08 de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CAR VALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA  Nº  822/2017

“ Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeado JASIONEY FERREIRA

no cargo de PROFESSOR II – HISTÓRIA, sob
Regime Estatutário, em virtude de aprovação em
Concurso Público, classificado em 2º lugar, de que
trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 08 de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CAR VALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA  Nº  823/2017

“ Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada JULIANA PEREIRA

DE PAULA , no cargo de PROFESSOR II –
EDUCAÇÃO RELIGIOSA,  sob Regime
Estatutário, em virtude de aprovação em Concurso
Público, classificada em 2º lugar, de que trata o
Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 08 de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CAR VALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA  Nº  824/2017

“ Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada KELL Y DE MELO , no

cargo de PROFESSOR II – INGLÊS, sob Regi-
me Estatutário, em virtude de aprovação em Con-
curso Público, classificada em 2º lugar, de que tra-
ta o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 08 de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CAR VALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA  Nº  825/2017

“ Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada LAYENNE GRIGORIO

MARTINS, no cargo de PROFESSOR II – EDU-
CAÇÃO FISICA,  sob Regime Estatutário, em vir-
tude de aprovação em Concurso Público, classifi-
cada em 10º lugar, de que trata o Edital nº 002/
2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 08 de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CAR VALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA  Nº  826/2017

“ Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeado LUIZ FERNANDO

FERNANDES, no cargo de PROFESSOR II –
EDUCAÇÃO FISICA,  sob Regime Estatutário,
em virtude de aprovação em Concurso Público,
classificado em 5º lugar, de que trata o Edital nº
002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado
de Minas Gerais, em 08 de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CAR VALHO
Prefeito Municipal



Pág. 15 - Araguari,  MG 15 de fevereiro de 2017

PORTARIA  Nº  827/2017

“ Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada MARIA HELENA

GOMES NAVES VIEIRA , no cargo de PRO-
FESSOR II – PORTUGUÊS, sob Regime
Estatutário, em virtude de aprovação em Concurso
Público, classificada em 1º lugar, de que trata o
Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado
de Minas Gerais, em 08 de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CAR VALHO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIP AL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIP AL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIP AL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIP AL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 PORTARIA  Nº  828/2017

“ Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada SARA LORRANE COS-

TA DE OLIVEIRA , no cargo de PROFESSOR
II – INGLÊS,  sob Regime Estatutário, em virtude
de aprovação em Concurso Público, classificada em
3º lugar, de que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado
de Minas Gerais, em 08 de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CAR VALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA  Nº  829/2017

“ Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada THAISA CRISTINA

TEIXEIRA DAMASIO MIRANDA , no cargo
de PROFESSOR II – EDUCAÇÃO FISICA,
sob Regime Estatutário, em virtude de aprovação
em Concurso Público, classificada em 2º lugar, de
que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 08 de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CAR VALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA  Nº  830/2017

“ Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeado VINICIUS ALEXAN-

DRE ROCHA PIASSI, no cargo de PROFES-
SOR II – HISTÓRIA,  sob Regime Estatutário, em
virtude de aprovação em Concurso Público, classifi-
cado em 1º lugar, de que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 08 de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CAR VALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA  Nº  831/2017

“ Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada VIVIANE F AIM DE

FREITAS, no cargo de FONOAUDIÓLOGO –
EDUCAÇÃO, sob Regime Estatutário, em virtude
de aprovação em Concurso Público, classificada em
2º lugar, de que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 08 de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CAR VALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA  Nº  835/2017

“ Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeado RAFAEL DE MELO

RAIL , no cargo de PROFESSOR II – EDUCA-
ÇÃO FISICA,  sob Regime Estatutário, em virtu-
de de aprovação em Concurso Público, classifica-
do em 6º lugar, de que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 09 de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CAR VALHO
Prefeito Municipal



Pág. 16 - Araguari, MG  15 de fevereiro de 2017

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA  Nº  850/2017

“ Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada RENATA MARIA  VAS-

CONCELOS COSTA MARTINS, no cargo de
FONOAUDIÓLOGO – SAÚDE,  sob Regime
Estatutário, em virtude de aprovação em Concurso
Público, classificada em 1º lugar, de que trata o
Edital nº 001/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 15 de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CAR VALHO
Prefeito Municipal

CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2016

CONVOCAÇÃO

A  PREFEITURA  MUNICIP AL  DE
ARAGUARI, através da Secretaria Municipal de
Administração convoca os candidatos aprovados no
concurso 002/2016, abaixo relacionados, para com-
parecerem na Secretaria Municipal de Educa-
ção, na Rua Cel. Jose Ferreira Alves, 1.430,
Centro, para início do processo de nomeação e
posse, nos dias 16, 17 e 20/02/2017 (quinta, sexta
e segunda-feira) das 9:00 h as 17:00 h, munidos
da documentação abaixo relacionada:

· Cópia Comprovante de Residência;
· Cópia Cédula de Identidade – RG ou RNE;
· Cópia Cadastro de Pessoa Física – CPF;
· Cópia Título de Eleitor;
· Cópia Comprovantes de votação nas 2 (duas)

últimas eleições;
· Cópia da CTPS - Carteira de Trabalho e Pre-

vidência Social;
· Cópia Inscrição no PIS/PASEP;

· Cópia Certificado de Reservista ou Dispensa
da Incorporação, quando do sexo masculino;

· Cópia da Certidão de Nascimento ou Casa-
mento;

· Cópia Comprovantes de escolaridade
requerida para o cargo;

· Cópia Comprovante do Registro no Conselho
da categoria (CRM, CREFITO, CRC, CRQ, OAB,
etc.);

· Declaração Negativa de Acumulação de
Emprego Público autenticada em Cartório;

· Atestado de antecedentes criminais – Fórum
e Juizado Especial;

· 1 (uma) foto 3x4 recente, com fundo branco;
· Cópia Certidão de Nascimento dos filhos;
· Cópia Caderneta de Vacinação dos filhos

menores de 14 anos (se houver);
Os candidatos que deveram se apresentar são

somente os que constam o nome na relação se-
guinte:

PROFESSOR II – ARTES
0007380DIEGO ALVES RODRIGUES
3º LUGAR

PROFESSOR II – EDUCAÇÃO FÍSICA
0016750 MICHELLE OLIVEIRA DE SOUSA
14º LUGAR

SUPERVISOR DE ENSINO

0009690DARLENE GONÇALVES DO
NASCIMETNO DE OLIVEIRA 7º LUGAR

  Obs.: Se os candidatos não comparecerem no
prazo máximo de 30 dias serão eliminados do con-
curso.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇAO

PREFEITURA MUNICIP AL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATOS DE CONTRATOS E
ADITIVOS.

Contratado: ARAGUARI COMUNICA-
ÇÕES LTDA – ME - CONTRATO ADMINIS-
TRATIVO Nº. 003/2017 INEXIGIBILIDADE Nº.
003/2017. Objeto: CONTRATAÇÃO DO SER-
VIÇO DE 33(TRINT A E TRÊS ASSINATU-
RAS) DO JORNAL GAZETA DO
TRIANGULO, P ARA SEREM
DISTRIBUIDOS NAS SECRETARIAS E DE-

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PARTAMENT OS DA PREFEITURA  DE
ARAGUARI, CONFORME LIST AGEM
CONSTANTE NO MEMORIAL  DESCRITI-
VO EM ANEXO . Valor: R$ 9.900,00 (nove mil
novecentos reais), sendo 10 (dez) parcelas de
R$990,00 (novecentos e noventa reais). Prazo:
31/12/2017. DO: 02.18.04.131.0025.2007.3.3.90.39.00.

A Prefeitura Municipal de Araguari-MG, torna
público que, com base na Lei Federal 8.666, de 21
de Junho de 1993 e suas alterações, Lei Federal do
Pregão nº 10.520 de 17-07-2002, Decreto 7.892/
2013, Lei Municipal n.º 3.794, de 18 de novembro
de 2002, Lei Complementar nº 123, de 14 de de-
zembro de 2006, e os decretos nº 054/2002 e 105/
2014, fará realizar a Licitação na modalidade PRE-
GÃO , do tipo MENOR PREÇO, visando a
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LA-
VANDERIA  HOSPITALAR, PARA ATEN-
DER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES
BÁSICAS DE SAÚDE (UBS’S), UNIDADES
BÁSICAS DE SAÚDE DA FAMÍLIA
(UBSF’S) E POLICLÍNICA , mediante contra-
to, de acordo com o Edital de Pregão nº 001/2017,
devendo a proposta e documentação ser entregues
no Departamento Administrativo de Compras e Li-
citações à Rua Doutor Afrânio, n.º 163, Bairro Cen-
tro, nesta cidade de Araguari/MG, CEP: 38.440-072
no dia 03 de março de 2017, até às 13:00 ho-
ras, sendo que os mesmos serão abertos no mes-
mo dia e horário. Ficam convocados à competição
Licitatória todos aqueles que tiverem o interesse na
matéria e que se enquadrarem nas condições
estabelecidas no inteiro teor do Edital, cujas cópias
poderão ser obtidas no endereço acima menciona-
do, em qualquer dia útil e durante o expediente nor-
mal, mediante o recolhimento da quantia de R$5,00
(cinco reais), que deverá ser depositada na Conta
nº 33-0 Operação 006 - Poder Público, Agência
0096 da Caixa Econômica Federal, ou gratuitamen-
te através do site da Prefeitura Municipal de
Araguari/MG: www.araguari.mg.gov.br. Mais infor-
mações, pelo telefone (0**34) 3690-3214.

DISPENSA DE LICIT AÇÃO Nº. 005/2017
Espécie: Dispensa de Licitação com fundamen-

to no Artigo 24, Inciso IV, da Lei nº. 8.666, de 21 de
junho de 1993 e suas alterações posteriores e nos
termos do Decreto Municipal nº. 107/2013. Favo-
recido: CIRÚRGICA PINHEIRO L TDA ; Ob-
jeto AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM
CUMPRIMENTO A ORDEM JUDICIAL NOS
AUTOS DA AÇÃO COMINATÓRIA COM PE-
DIDO DE ANTECIPAÇÃO DOS EFEITOS DA
TUTELA Nº 0035.16.017171-2, EM TRÂMITE

PREFEITURA MUNICIP AL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



Pág. 17 - Araguari,  MG 15 de fevereiro de 2017

NA 2ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE
ARAGUARI, EM FAVOR DE DAIANE DE
SENA SILVA; Vigência do Contrato: 90 dias;
Processo:Nº 010/2017; Cobertura Orçamentá-
ria : 02.11.10.302.0028.2460.3.3.90.32.00, Fonte:
102; Ficha: 393; Valor: R$1.313,10 (mil trezentos e
treze reais e dez centavos); Autorização: em 14/
02/2017, pela Secretaria Municipal de Saúde; Rati-
ficação: em 15/02/2017, pela Secretaria Municipal
de Saúde.

EXTRATO DE PORTARIA

PORTARIA  Nº 007,
de 14 de fevereiro de 2017

O Prefeito de Araguari, Estado de Minas
Gerais, no uso das atribuições legais que lhes
são próprias, e considerando os elementos e do-
cumentos carreados para os Autos nº 3014/16,
os quais denotam indícios de transgressão fun-
cional por parte da servidora P. S., sendo neces-
sária a devida constatação dos acontecimentos,
resolve através de Portaria, instaurar o Proces-
so Administrativo Disciplinar para apuração dos
fatos noticiados nos documentos juntados nos
Autos nº 3014/16, no sentido de averiguar possí-
veis transgressões funcionais envolvendo a
servidora P. S. Competirá à Comissão Perma-
nente para apuração de Transgressão Funcional
instituída pela Portaria nº 004, de 25 de janeiro
de 2017, a realização dos trabalhos com o obje-
tivo de apurar supostas infrações funcionais co-
metidas pela servidora aludida. Será assegura-
do à investigada, o amplo direito de defesa e ao
contraditório segundo princípios constitucionais
estabelecidos na nossa Lei Maior. Os trabalhos
deverão ser concluídos no prazo de até 60 (ses-
senta) dias, contados da data em que entrar em
vigência a presente Portaria, passível de prorro-
gação por mais 30 (trinta) dias, mediante pedido
motivado do Presidente da Comissão e deferi-
mento da Secretária Municipal de Administra-
ção. O Processo investigatório encerrar-se-á
com o relatório da Comissão Permanente, que
deverá conter sugestões à Autoridade Superior
sobre as providências que fizerem necessárias,
nos termos da legislação vigente. Publica-se o
extrato de Portaria em estrita observância e to-
tal discrição de forma a não expor o nome da
investigada.

PREFEITURA DE ARAGUARI, Estado de
Minas Gerais, em 14 de fevereiro de 2017. Mar-
cos Coelho de Carvalho Prefeito, Thereza
Christina Griep, Secretária Municipal de Admi-
nistração.

PREFEITURA MUNICIP AL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO

EXTRATO HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
PROCESSO 0127/2016 – PREGÃO 0022/2016

                             
SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA ESGOTO 

 Av. Hugo Alessi, 50 – B. Industrial – Cep 38.442.028 – Cx. P. 218 – Fone 0XX 34 3246-6697 R. 236 

CNPJ  16.829.475/0001-25 – Insc. Est. 035171341.00-06 -  e-mail -romulo@saearaguari.com.br    - CCL/RCS  

 
 
 
 
 
 

LOTE(S)  ÚNICO 

CONTRATADA ATACADÃO DA CONSTRUÇÃO ARAGUARI LTDA 

ENDEREÇO: RUA ESTADOS UNIDOS, 450 – BAIRRO INDEPENDÊNCIA 

CIDADE/ESTADO: ARAGUARI – MG 

CEP: 38443.081 

CNPJ 04.391.131/0001-06 

OBJETO 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, objetivando atender as 
necessidades de manutenção e substituição de materiais elétricos necessários ao funcionamento de Recalque do 
Sistema de Água e Esgoto e demais manutenções necessárias nos prédios pertencentes a SAE, em conformidade 
com demais especificações dos ANEXOS I e II do Edital de Pregão Presencial 0022/2016. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA FICHA 723-03.02.20.00.17.512.0027.02.2.142.3.3.90.30.00.00 

VALOR TOTAL LOTE ÚNICO 865.000,00 (oitocentos e sessenta e cinco mil reais) 

VALOR GLOBAL ESTIMADO DO 
R.P./CONTRATO 

865.000,00 (oitocentos e sessenta e cinco mil reais) 

SAE – Superintendência de Água e Esgoto; Araguari-MG, 10 de fevereiro de 2017.

ANDRÉ FABIANO DOS REIS
Superintendente – SAE

PORTARIA  Nº 006, de 14 de fevereiro de 2017.

“Designa Eunice Maria Mendes representante do Município de Araguari junto à Secretaria de Direitos
Humanos – SDH.”

O Prefeito de Araguari, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a necessidade de designar representante legal do Município de Araguari perante a
Secretaria de Direitos Humanos - SDH,

R E S O L V E:

Art. 1º Fica designada Eunice Maria Mendes como representante do Município de Araguari junto à
Secretaria de Direitos Humanos – SDH, ficando para tanto autorizada a praticar todos que se façam
necessários decorrentes da presente designação.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, Estado de Minas Gerais, em 14 de fevereiro de 2017.

Marcos Coelho de Carvalho
Prefeito

Thereza Christina Griep
Secretária de Administração

PREFEITURA MUNICIP AL
DE ARAGUARI



Pág. 18 - Araguari, MG  15 de fevereiro de 2017


